
                     Ohlédnutí za modelářským rokem 2020     
 

 Přestože byl rok 2020 poznamenán Covid – 19  naši modeláři se zúčastnili  několika soutěží po 

celé Č R i v zahraničí. Létaly kategorie  V, RC-V1, RCEO, RCEP, RCEV a F5J. 

 

Kategorie  “ V  “ 

             
 

Začátek sezóny jako obvykle patří kategoriím volných modelů. V kategorii  “V“ (vystřelovadla 

)jsme se zúčastnili  závodů ve Strážnici, Prostějově a Kroměříži ( Mistrovství Moravy) kde se 

umístili v celkovém pořadí 1. místo Dalibor Jagoš, 3. místo Dominik Jagoš a 4 místo Daniel Jagoš. 

 

Kategorie RC-V1                                                          Louka 23.8.2020 

   
 

                         
 

V kategorii větroňů RC-V1 „Horňácký pohár“, kterou léta většina členů našeho klubu jsme odlétali 

všech pět plánovaných soutěží. Putovní “POHÁR HORŇÁCKA“ po boji obhájil  Dalibor Jagoš.   

  Někteří modeláři létali kategorie modelů poháněné elektromotorem RCEO,RCEP,RCEV a F5J  

v Uničově, Náměšti nad Oslavou, Strážnici, Třebíči, České Třebové, Ostravě a Holíči. 



V kategorii RCEO (větroně poháněné elektromotorem)  se umístil  na soutěži v Louce Maňák Pavel 

na 3.místě, Jagoš Dalibor na 7.místě,  Škopík Jan (8),  Galečka Jaromír  (10). Ve Strážnici byl 

Maňák P. (2), Jagoš D. (6), Škopík J. (14).  Na Mistrovství ČR v České Třebové byli Maňák P. (4), 

Galečka J. (8). 

 

Kategorie RCEP                                               Naše modely pro kat. RCEO, RCEP, RCEV 

           
 

    V kategorii RCEP (pevná výška max.190 m ) skončil v celorepublikovém žebříčku z 45 

soutěžících na 1.místě Maňák P., na 11. místě Galečka J. a na 41. Jagoš D, který měl odlétanou jen  

1 soutěž. 

     Poděkování patří všem modelářům i ne-modelářům, kteří se podíleli na pořádání soutěží LMK 

Louka. 

      V roce 2021, pokud to karanténa dovolí, by jsme měli  pořádat opět soutěže modelů volných i 

radiem řízených. V kategorii RCEO budeme 20. 6.2021 pořádat Mistrovství České republiky, na 

které tímto zveme občany jako diváky. Mohou přijet motorovým vozidlem, na kole i pěší. 

 

Letiště LMK Louka   Březen 2020                       Září 2020 

            
 

Během roku 2020 se nám podařilo díky všem členům LMK Louka dát do pořádku naše letiště. 

Snad se nám bude dařit i v roce 2021. 

 

                                                                                           zapsal:  Škopík J.,Jagoš D. 

 


